
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                                                                                                                

РЕШЕНИЕ

От 23.03. 2021 г.  №7/1   

Об использовании остатков средств местного бюджета в объеме бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда , не использованного в 
отчетном финансовым году                                     

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом Тетеревятского  сельского поселения, в связи с изменением от 28.12.2017 г.
ч.  3  ст.  96  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,   Совет  Тетеревятского
сельского поселения  РЕШИЛ:

     1.  Разрешить  администрации  Тетеревятского   сельского  поселения
использовать остатки средств местного бюджета в объеме бюджетных ассигнований
муниципального  дорожного  фонда,  не  использованного  в  отчетном  финансовом
году, но не более 2 млн. рублей на покрытие временных кассовых разрывов и на
увеличение  бюджетных  ассигнований  ,на  оплату  заключенных  от  имени
муниципального  образования  муниципальных  контрактов  на  поставку  товаров,
выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих
муниципальных  контрактов  оплате  в  отчетном  финансовом  году,  бюджетных
ассигнований  ,на  предоставление  субсидий  юридическим  лицам,  предоставление
которых  в  отчетном  финансовом  году  осуществлялось  в  пределах  суммы,
необходимой  для  оплаты  денежных  обязательств  получателей  субсидий,
источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии.

           2.  Главному бухгалтеру внести соответствующие изменения  в бюджет
Тетеревятского  сельского поселения на 2021 год.

           3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

           4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель  Совета Тетеревятского поселения                  В.В. Быков




	

